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Petycj w sprawie zwiększenia liczby kursów autobusu 742

Szanowni Państwo,

My, mieszkańcy Gminy Konstancin-Jeziorna, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zwiększenie liczby
kursów autobusu linii 742. Obecny rozkład jazdy nie w pełni odpowiada potrzebom mieszkańcow
w szczególności w godzinach szczytu porannego i popołudniowego, co znacząco utrudnia codzienne
dojazdy do pracy, szkół oraz innych miejsc istotnych dla naszej społeczności.

Główiie argumenty przemawiąjące za zwiększeniem częstotliwości kursów autobusu 742:

1. Nadmierne zatłoczenie w godzinach porannych i popołudniowych autobusy są
przepełni one, co powoduje brak komfortu podroży oraz często uniemożliwi a wejście do
pojazdu.

2. Niewystarczająca liczba kursów w godzinach szczytu ograniczona liczba połączeń
skutkuje długim oczekiwaniem na przystankach
i opóźnieniami w dotarciu do celu.

3. Zwiększenie mobilności mieszkańców lepszy dostęp do komunikacji publicznej poprawi
jakość życia mieszkańców, umożliwiając im sprawniejsze poruszanie się Po gminie i
Warszawie.

4. Ograniczenie ruchu samochodowego zwiększenie liczby kursów zachęci mieszkańców
do korzystania z transportu publicznego, co może przyczynić się do zmniejszenia korków i
poprawy jakości powietrza.

Prosimy o rozważenie naszej prośby i podjęcie działań zmierzających do zwiększenia częstotliwości
kursowania autobusu 742. Wierzymy, że poprawa dostępności komunikacji publicznej wpłynie
pozytywnie na życie mieszkańców oraz rozwój gminy.

W dniu 2024-07-08 złożono Pismo do Burmistrza Gminy Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna w
sprawie zwiększeni a liczby kursów autobusu 742 wraz z listą poparcia mieszkańców (175
podpisów). Mimo upływu tak długiego czasu dla nas mieszkańców nie zmieniło się nie,-zatłoczony
autobus linii 742 w godzinach szczytu, 2 godzinne przerwy poza godzinami szczytu.
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Zarząd Transportu Miejskiego
w Warszawie

Szanowni Państwo,
związku z planami modernizacji przebiegu linii komunikacji miejskiej w sołectwach południowych
(Kawęczyn, Turowice Słomczyn, Dębówka) zwracamy się z prośbą o uruchomienie dodatkowych

(~ kursów linii 742w godzinach szczytu (porannych — wyjazdowych i popoludni owych -powrotnych)
Prosimy o rozważenie uruchomienia do Kawęczyna linii L, która uzupełniłaby braki komunikacyjne
w godzinach szczytu. Obecnie w godzinach szczytu autobusy linii 742 są zatłoczone, często
mieszkańcy niestety nie mogą już wejść do autobusu na przystanku wKawęczynie czy Turowicach.
Autobusy linii 742 są jedyną komunikacją która pozwala młodzieży szkolnej dotrzeć do szkół
zarówno do Konstancina..Jeziornej, jak również do Piaseczna czy Warszawy. Nie mamy innego
alternatywnego transportu miejskiego. Nie tylko młodzież, ale i pracujący mieszkańcy czy osoby
starsze korzystają z transportu publicznego.
Mówi się o wyrównywaniu szans dla młodzieży, szczególnie z terenów wiejskich. Brak komunikacji
z sołectw południowych jest dla wielu mieszkańców barierą w zdobywaniu wiedzy, pracy czy
dostępie do kułtwy.
Należy również pamiętać o starszych mieszkańcach kt6rzy tracą możliwość dojazdu do
specjalistów. Nadmieniam, że działająca przychodnia POZ w Słomczynie nie zapewnia obsługi
specjalistów. Jedyną szansą na wizytę u specjalisty jest udanie się do lekarzy specjalistów
Konstancinie Piasecznie czy Warszawie, jednak przy braku dostępności komunikacji publicznej
skazujemy mieszkańców na wykluczenie przy dostępnie do leczenia u specjalistów.
Jeżeli utrudnimy naszym mieszkańcom dostęp do wnku pracy odbierając im możliwość korzystania

C~ z komunika~i miejskiej to za chwilę wrócimy z koniecznością sięgnięcia dla mieszkańców Po
zasiłki z MOPS, Zasiłki staną się wydatkiem gminy i nie będzie wplywów do kasy gminy z tytułu
pit. Będziemy gminą ogromnych dysproporcji społecznych.
Wielu mieszkańców zainwestowało w odnawialne źródła energii) co zmniejszyło emisję
szkodliwych gazów iv sołectwach Wielu mieszkańców mając trudności w dotarciu do pracy
przesiadali się w samochody. Wzmożony ruch samochodowy powoduje korki w Konstancinie
Jeziornie, wzrasta emisja spalin I zanieczyszczeń. Mówimy, że jesteśmy gminą uzdrowiskową, a
nasze uzdrowisko zatruwamy spalinami samochodowymi, które stają w długich korkach. Czy tak
powinna wyglądać ekologia?
W kampanii wyborczej radni, jak i kandydaci na burmistrzów zgodnie mówili, że należy zrobić,

tak, aby mieszkańcy otrzymali komunikację miejską na marę XXI wieku, dostosowaną do potrzeb
mieszkańców sołectw, która umożliwi dotarcie -do--szkół, pracy cz-y -specjalistów.

W załączeniu lista osób popierających wniosek.
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